
FSC t'Oflttio |*T l*> S  ihl| f̂e>
f  la OmkiiM* J k

ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*

DETERMINAZIONE .V\ < L \  DEL 18

IL DIRETTORE GENERALE: ING. GIANLUCA BASILE 
SETTORE: DIREZIONE GENERALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ING. GIANLUCA BASILE

OGGETTO: Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi. Attuazione delle procedure 
contabili conseguenti.



FSC I Mini*» |» f  lo  Ss ihl|>jn>
i» b Ow*«hw*

$ ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Il DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE

a) in data 14 ottobre 2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione 
Intemazionale dello Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano 
(CUSI) il Protocollo d’Intesa finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla 
Regione Campania;
b) l'Universiade, o Olimpiade Universitaria, è una manifestazione sportiva 
multidisciplinare rivolta ad atleti universitari provenienti da ogni parte del mondo;
c) in data 5 marzo 2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha accettato di attribuire le 
Universiadi 2019 alla Regione Campania e al CUSI;
d) il Patto per lo Sviluppo della Regione Campania, sottoscritto dalla Regione 
Campania con il Presidente del Consiglio dei Ministri in data 24 aprile 2016 prevede il 
finanziamento delle attività necessarie alla realizzazione delle Universiadi 2019;
e) la Regione Campania, con Legge Regionale 5 aprile 2016 n.6, al fine di definire, 
coordinare, realizzare le attività necessarie per le Universiadi 2019 quale grande evento 
strategico della politica regionale per la promozione culturale, sportiva, turistica ed 
economica del territorio regionale in ambito intemazionale, per il potenziamento 
dell’impiantistica sportiva e la diffusione dello sport in ambito regionale, per lo sviluppo 
delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e d'interesse 
permanente per i territori coinvolti e per la valorizzazione ed integrazione del sistema 
universitario campano, ha istituito l’Agenzia regionale per le Universiadi (ARU 2019), ente 
di scopo della Regione Campania dotato di personalità giuridica e di autonomia 
amministrativa e contabile;
f) in attuazione della citata disposizione di legge regionale, la Giunta Regionale della 
Campania, al fine della realizzazione delle Universiadi 2019, quale obiettivo strategico per 
la Regione Campania sotto i molteplici profili indicati dal citato art. 18 della legge regionale 
n. 6/2016, con deliberazione n.174 del 26 aprile 2016, pubblicata sul BURC n.27 del 2 
maggio 2016, ha approvato lo Statuto dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019 
e ha individuato le unità di personale da assegnare in via temporanea alla stessa, nelle more 
dell’approvazione della dotazione organica dell’Ente, tenuto conto delle aree funzionali 
nelle quali si articolerà l’organizzazione operativa dell’Agenzia;
g) in data 17 giugno 2016 è stato sottoscritto il contratto di assegnazione della XXX 
Universiade;
h) con deliberazione n. 356 del 06/07/2016 la Giunta regionale ha approvato lo schema 
di Accordo di Programma Quadro “Summer Universiade Napoli 2019” ed i relativi allegati 
ed ha destinato risorse pari ad € 22.009.448,42 alla realizzazione delle Universiadi 2019;
i) che l’ARU 2019, secondo quanto previsto nello Statuto all’art. 4, è competente a 
porre in essere tutte le attività gestionali, operative ed organizzative, anche in attuazione del 
contratto di assegnazione per lo svolgimento della manifestazione Universiadi 2019, fatte 
salve le competenze esclusive del CUSI, nei rapporti con la FISU e per la gestione tecnica 
degli eventi sportivi”;



FSC llMI'fco |>.f Ui> S  Ìlml|>|M>
e la Q>p«»ifcp 4 \

ARU2Q19
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*

PREMESSO altresì che:

la legge 27/12/2017, n. 205 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020” dispone all’articolo 1, comma 375, che: “Al 
fine di assicurare la realizzazione dell'Universiade Napoli 2019, con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri da emanare, d'intesa con il Presidente della regione 
Campania, entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, è 
nominato un commissario straordinario, scelto tra i prefetti da collocare fuori ruolo, il 
quale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all'attuazione del piano di 
interventi volti alla progettazione e realizzazione di lavori e all'acquisizione di servizi e 
beni, anche per eventi strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione sportiva. 
Al commissario non spettano compensi, gettoni di presenza e indennità comunque 
denominati. Gli eventuali rimborsi spese sono posti a carico delle somme già stanziate per 
il finanziamento della manifestazione

- i commi da 376 a 378 del medesimo articolo 1 disciplinano i compiti affidati al 
Commissario il quale, fra l’altro, subentra ai soggetti istituiti, ivi compresa l ’Agenzia 
Regionale Universiadi2019 e approva il piano degli interventi nei termini....omissis..;

- il D.P.C.M. del 05.02.2018 registrato presso la Corte dei Conti, giusto prot. 3700/2018 
provvede alla nomina del Commissario Straordinario alle Universiadi, nella persona della 
dott.ssa Luisa Latella;

PRESO ATTO CHE:

• in considerazione dell’avvenuta nomina del Commissario Straordinario, con Delibera di 
Giunta Regionale n. 69 del 13 febbraio 2018 è stato modificato l’articolo 11 dello Statuto ed 
è stato disposto che: “// bilancio di previsione, i relativi assestamenti, gli eventuali 
provvedimenti di variazione ed il rendiconto generale sono adottati dal Direttore Generale 
e sottoposti all'approvazione della Giunta Regionale corredati dai pareri del Collegio dei 
Revisori

• con nota del Comune di Portici protocollo n. 0022327 del 03/04/2018, acquisita al numero 
protocollo n.1184 del 03-04-2018, la Dr.ssa Anna LECORA ha presentato le dimissioni 
dall’incarico di Dirigente Area Amministrativa dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019, e 
che, pertanto, le funzioni di Responsabile del Servizio finanziario sono state assunte ad 
interim dal Direttore Generale -  Ing Gianluca Basile;

CONSIDERATO CHE:

• il D.Lgs. 126/2014 ha apportato modifiche integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42 e che, a partire dal 1° gennaio 2015, tutti gli enti locali saranno interessati 
dal processo di armonizzazione dei propri sistemi contabili;

• l’articolo 228, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 prevede che “Prima dell'inserimento nel conto 
del bilancio dei residui attivi e passivi l'Ente Locale provvede all'operazione di riaccertamento 
degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei 
residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'articolo 3, 
comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modificazioni



FSC i iMitìo per lo  S  ilsipj»» 

P h  G ^ k q ir

£>

A ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

• l’articolo 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 precisa che "Al fine dì dare attuazione al principio 
contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell’allegato 1, gli enti di cui al 
comma 1 provvedono, annualmente, al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, 
ai finì del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui 
attivi le entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono 
essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso 
dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili 
nell’esercizio considerato, sono immediatamente reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. 
La re imputazione degli impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo 
pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l ’iscrizione del 
fondo pluriennale vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo 
pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese. 
Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, 
dell ’esercizio in corso e dell ’esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle entrate e 
delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro i 
termini previsti per l ’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente. Il riaccertamento 
ordinario dei residui è effettuato anche nel corso dell’esercizio provvisorio o della gestione 
provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono conservati resìdui cui non 
corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate''’',

• il Principio Contabile applicato concernente la Contabilità Finanziaria, Allegato n.4/2 al D.Lgs. 
118/2011, così come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, precisa come tutte le 
amministrazioni pubbliche interessate effettuano annualmente, prima della predisposizione del 
rendiconto e con effetti sul medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a 
verificare:

la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;
l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione prevista in occasione dell'accertamento o
dell'impegno;
il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti; 
la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio;

Detta ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare formalmente: a) i 
crediti di dubbia e diffìcile esazione; b) i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili; c) i 
crediti riconosciuti insussistenti, per l’avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo 
accertamento del credito; d) i debiti insussistenti o prescritti; e) i crediti e i debiti non imputati 
correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di revisione della classificazione del 
bilancio, per i quali è necessario procedere ad una loro riclassificazione; f) i crediti ed i debiti 
imputati all’esercizio di riferimento che non risultano di competenza finanziaria di tale 
esercizio, per i quali è necessario procedere alla reimputazione contabile all’esercizio in cui il 
credito o il debito è esigibile.
Con riferimento ai crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell’esercizio, sulla base della 
ricognizione effettuata, si procede all’accantonamento al fondo crediti, di dubbia e difficile 
esigibilità accantonando a tal fine una quota dell’avanzo di amministrazione;

RICHIAMATA la nota del Dirigente Ammnistrativo e Responsabile Finanziario dell’ARU -  
Dott.ssa Anna Lecora - protocollo n. 812 del 07/03/2018 con cui veniva richiesto a ciascun 
Dirigente di procedere ad una verifica finalizzata alla conservazione, cancellazione e reimputazione 
dei residui attivi e passivi secondo il principio della competenza finanziaria potenziata, con 
riferimento ai capitoli di bilancio di propria competenza, agli atti d’ufficio;



FSC l’iwihk per lo  S ih ip jw  
* la Ojwìoimp

ARU2Q19
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*
feEOONE CAMPANIA]

PRESO ATTO, altresì, che si prevede l’istituzione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte 
corrente e/o di parte capitale costituito da risorse accertate destinate al finanziamento di 
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate esigibili in esercizi successivi a quello in cui è 
accertata l’entrata, con specifica indicazione delle motivazioni dell’imputazione nel o negli esercizi 
successivi;

RILEVATO come la magistratura contabile abbia richiamato più volte l’attenzione degli enti 
sull’importanza delle operazioni di riaccertamento e sulla correttezza e completezza dei relativi atti, 
i quali devono essere motivati in modo sufficientemente chiaro in ordine alle ragioni e al titolo 
giuridico del mantenimento o della cancellazione del residuo;

VISTI: gli elenchi dei residui attivi e passivi di competenza di ciascun Dirigente, agli atti d’ufficio, 
sulla base dei quali si è proceduto al riaccertamento ordinario ai sensi di quanto stabilito dall’art. 3 
comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

VISTI:
• la Deliberazione della Giunta Regionale n 212 del 18/04/2017 di approvazione del bilancio 

2017-2019;
• la Delibera di Giunta Regionale n 459 del 18/07/2017 di approvazione della 1 “variazione al 

bilancio 2017 - 19;
• la Delibera di Giunta Regionale n 819 del 28/12/2017 di approvazione della 2° variazione al 

bilancio 2017-2019;
• l’art. 107 TUEL sulla competenza dirigenziale;
• il D.Lsg. 118/2011 e ss.mm.ii
• il D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.
• i principi contabili applicati concernenti la programmazione del bilancio e la contabilità 

finanziaria;
• lo Statuto dell’ARU come modificato con D.G.R. n. 69 del 13 febbraio 2018;
• il Regolamento sul funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
• il Regolamento di contabilità dell’ARU;

DETERMINA

• di prendere atto dei risultati delle verifiche effettuate da ciascun Dirigente finalizzata alla 
conservazione, cancellazione e reimputazione dei residui attivi e passivi secondo il principio 
della competenza finanziaria potenziata, con riferimento ai capitoli di bilancio di propria 
competenza depositati agli atti d’ufficio;

• di dare atto che, sulla base di dette verifiche si è proceduto al riaccertamento ordinario ai 
sensi di quanto stabilito dall’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

• approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per gli anni 
2016 e 2017 di cui ai seguenti elenchi allegati che formano parte integrante e sostanziale al 
presente provvedimento:

V Allegato A: Elenco residui attivi anno 2016;
V Allegato B: Elenco residui attivi anno 2017;
V Allegato C: Elenco residui passivi anno 2016;



FSC f (ximJo per l«> &ilup|N>
r la Gnmcnkf

/ h ARU20Ì9 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

■f Allegato D: Elenco residui passivi anno 2017;
• di dare atto che sono stati mantenuti a residui attivi e passivi unicamente quelli per cui 

esistono obbligazioni perfezionate e che risultavano esigibili alla data del 31.12.2017;
• di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario di procedere, sulla base delle 

sopra indicate risultanze, alle dovute operazioni di contabilizzazione.



ARU 2019 AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO

2017

ENTRATE



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
______________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)_______________________________________

Pag. 2

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

1000 0 SPLIT PAYMENT (IVA) U=1000 9020102001 0,00
Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

5 31-12-17 SF DIFFERENZE CON LA SPESA PER RAVVEDIMENTO OPEROSO 0 49,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 49,03
TOTALE CAPITOLO 49,03

RESIDUO

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

1200 0 RITENUTE IRPEFSU INDENNITÀ' SUI COMPENSI PROFESSIONALI 9010201001 0,00
Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

6 31-12-17 SF DIFFERENZE CON LA SPESA PER RAVVEDIMENTO OPEROSO 0 199,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 199,34
TOTALE CAPITOLO 199,34

RESIDUO

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

1300 0 DEPOSITI CAUZIONALI 9020401001 0,00
Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

1 15-03-17 DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE STAZIONE MARITTIMA 20 PD 10-03-17 6.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 6.000,00
TOTALE CAPITOLO 6.000,00

RESIDUO
[ TOTALE TITOLO 9 6.248,37

RESIDUO
TOTALE GENERALE - RIEPILOGO FINALE 6.248,37



ARU 2019 AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO

2017

ENTRATE



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
______________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)

Pag. 2

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

90 0 TRASFERIMENTO REGIONALE CORRENTI PER PROGRAMMA APQ 2010102001 2.009.448,42
Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

6 31-12-16 TRASFERIMENTO REGIONALE ATTIVITÀ' APQ 0 1.509.448,42
TOTALE RESIDUI ANNO 2016 1.509.448,42
TOTALE CAPITOLO 1.509.448,42

RESIDUO
I TOTALE TITOLO 2 1.509.448,42

RESIDUO
TOTALE GENERALE - RIEPILOGO FINALE 1.509.448,42



ARU 2019 AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO

2017

USCITE



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 2
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)_________________________________________________________________________

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Capitolo Artic. Descrizione Cod. Bilancio Impeqnato a residui

400 0 SPESE PER SERVIZIO DI TESORERIA 010310302170
02

6.100,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
1 27-12-16 SERVIZIO DI TESORERIA - AFFIDAMENTO AL BANCO DI NAPOLI 4 30-11-16 6.100,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 6.100,00
TOTALE CAPITOLO 6.100,00

RESIDUO

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui

530 0 ACQUISTO SOFTWARE 010810302190
05

40.000,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
22 30-12-16 FORNITURA SISTEMA INFORMATIVO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI IN MODALITÀ1 CLOUD 11 PD 06-12-16 23.544,64
25 31-12-16 FORNITURA SISTEMA INFOMATIVO PER GESTIONE INTEGRATA SERVIZI IN MODALITÀ’ CLOUD -SAAS 14 PD 20-12-16 2.562,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 26.106,64
TOTALE CAPITOLO 26.106,64

RESIDUO
TOTALE MISSIONE 1 32.206,64

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui

540 0 ACQUISTO E NOLEGGI PER ATTIVITÀ1 INFORMATICA 060310302070
04

55.040,19

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
29 31-12-16 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI MULTI FUNZIONE 18 PD 20-12-16 5.195,98
33 31-12-16 NOLEGGIO PC ED ACCESSORI 22 PD 30-12-16 30.573,40

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 35.769,38
TOTALE CAPITOLO 35.769,38

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
550 0 NOLEGGIO AUTOVETTURE 060310302070

02
48.045,03

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
26 31-12-16 NOLEGGIO AUTO 15 PD 20-12-16 14.021,31
27 31-12-16 NOLEGGIO AUTO 16 PD 20-12-16 13.518,18

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 27.539,49
TOTALE CAPITOLO 27.539,49

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
730 0 SERVIZI DI RISTORAZIONE ED ALBERGHI 060310302149

99
25.603,36



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 3
( Data di stampa 19-04-2018)

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
30 31-12-16 SERVIZIO DI RISTORAZIONE 19 PD 20-12-16 320,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 320,00
TOTALE CAPITOLO 320,00

RESIDUO
TOTALE MISSIONE 6 63.628,87

RESIDUO
TOTALE GENERALE - RIEPILOGO FINALE 95.835,51



ARU 2019 AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO

2017

USCITE



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)______________________________________

Pag. 2

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui

150 10 FONDO RISORSE DECENTRATE 011010101010
02

0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
74 26-07-17 PRODUTTIVITÀ' ALLA PERSONALE DISTACCATO DOTT.SSA ASSUNTA ROMANO DAL 1 GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2017. 104 PD 26-07-17 3.851,12

110 03-10-17 INDENNITÀ' DI POSIZIONE RELATIVA AL PERIODO 01 LUGLIO 2017 AL 30 GIUGNO 2018 IN FAVORE DEL DOTT. NOTARNICOLA 
GIOVANNI. 160 PD 02-10-17 13.047,80

142 25-10-17 NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE-APPROVAZIONE AVVISO 192 PD 25-10-17 2.537,60
207 29-12-17 SF PRODUTTIVITÀ' ALLA PERSONALE DISTACCATO DAL 1 GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2017. 0 65.644,97

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 85.081,49
TOTALE CAPITOLO 85.081,49

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeci nato a residui
160 10 FONDO STRAORDINARIO DIPENDENTI 011010101010

02
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
16 30-03-17 SF COMPETENZE ACCESSORIE PERSONALE DISTACCATO 0 394,41

206 31-12-17 SF NOTA PROT. 2284 DEL 01/12/2017 DIRIGENTE AREA TECNICA - AUTORIZZAZIONE AL SIG. SALVATORE MONTOLA A SVOLGERE 
LAVORO STRAORDINARIO NEL MESE DI DICEMBRE 2017 0 274,72

208 29-12-17 COMPETENZE ACCESSORIE PERSONALE DISTACCATO 0 9.673,84
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 10.342,97
TOTALE CAPITOLO 10.342,97

RESIDUO

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui

400 0 SPESE PER SERVIZIO DI TESORERIA 010310302170
02

6.100,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
34 25-05-17 ATTIVAZIONE SISTEMA ORDINATIVO INFORMATICO-IMPEGNO DI SPESA 48 PD 24-05-17 341,60

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 341,60
TOTALE CAPITOLO 341,60

RESIDUO

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui

530 0 ACQUISTO SOFTWARE 010810302190
05

40.000,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
22 30-12-16 FORNITURA SISTEMA INFORMATIVO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI IN MODALITÀ' CLOUD 11 PD 06-12-16 7.943,56

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 7.943,56
TOTALE CAPITOLO 7.943,56



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 3
( Data di stampa 19-04-2018)

RESIDUO
I TOTALE MISSIONE 1 103.709,62

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeanato a residui

200 0 SPESE PER MISSIONI STRUTTURA DIRETTIVA 060310302029
99

9.856,70

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
4 21-02-17 ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 6 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI TELECOM ITALIA SPA . - NOLEGGIO 

TELEFONIA MOBILE E FORNITURA SIM E APPARECCHI NUMERO 4. 6 PD 19-01-17 5.518,72

67 19-07-17 EMISSIONE DI N.2 CARTE DI CREDITO. 95 PD 19-07-17 6.000,00
213 31-12-17 RIMBORSO SPESE COMPONENTI DISCIPLINE SPORTIVE-SIG.IPPOLITO GIOVANNI : IMPEGNO DI SPESA. 276 PD 29-12-17 303,86
214 31-12-17 RIMBORSO SPESE COMPONENTI COMITATO DISCIPLINE SPORTIVE-CIRIANNI FRANCIS IMPEGNO DI SPESA 277 PD 29-12-17 319,10

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 12.141,68
TOTALE CAPITOLO 12.141,68

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeanato a residui
540 0 ACQUISTO E NOLEGGI PER ATTIVITÀ' INFORMATICA 060310302070

04
55.040,19

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
58 12-07-17 STAMPANTE ETICHETTE PROTOCOLLO INFORMATICO - DETERMINA A CONTRARRE 83 PD 07-07-17 308,84

124 11-10-17 INTEGRAZIONE IMPEGNO DELLA DETERMINA N.83 DEL 07/07/2017. 173 PD 10-10-17 422,12
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 730,96
TOTALE CAPITOLO 730,96

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
730 0 SERVIZI DI RISTORAZIONE ED ALBERGHI 060310302149

99
25.603,36

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
169 17-11-17 SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP -INTEGRAZIONE ORDINE 

N. 3436021 DEL 03/01/2017 237 PD 17-11-17 750,01
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 750,01
TOTALE CAPITOLO 750,01

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
800 0 INCARICHI PROFESSIONALI E CONSULENZE 060310302119

99
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
13 13-03-17 AFFIDAMENTO INCARICO CONSULENZA CONTABILE 24 PD 13-03-17 18.750,00
15 29-03-17 AFFIDAMENTO INCARICO PER SENIOR ADVISOR COMPETION 26 PD 29-03-17 2.082,00
19 13-04-17 AFFIDAMENTO CONTRATTO APPALTO SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE ANNO 2017/2019 29 PD 13-04-17 32.025,30

130 13-10-17 CONFERIMENTO INCARICO DI CONSULENZA IN QUALITA'DI ESPERTO IN MATERIA DI LAVORI PUBBLICI 178 PD 12-10-17 4.600,60



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 4
( Data di stampa 19-04-2018 )

138 19-10-17 AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ELABORAZIONE DI UNA CONTABILITA' DI DETTAGLIO FUNZIONALE ALLE DIVERSE 
DISCIPLINE SPORTIVE. 184 PD 18-10-17 5.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 62.457,90
TOTALE CAPITOLO 62.457,90

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
2000 0 VITTO, ALLOGGIO E SPESE VIAGGIO PER ARBITRI, PERSONALE ESTERNO, MEETING CON DELEGATI 060310302020

05
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
63 14-07-17 DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZI ALBERGHIERI HOTEL PALAZZO ESEDRA E COFFE STATION ALLA SIRE 

RICEVIMENTI 92 PD 14-07-17 90,00

64 14-07-17 DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZI ALBERGHIERI HOTEL PALAZZO ESEDRA E COFFE STATION ALLA SIRE 
RICEVIMENTI 92 PD 14-07-17 88,00

71 24-07-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO BIGLIETTERIA AEREA E SERVIZIO ALBERGHIERO PERNOTTAMENTO PER TRASFERTA LAVORO TAIPEI 
14-30 AGOSTO 2017 98 PD 21-07-17 30,00

86 03-08-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO BIGLIETTERIA AEREA E SERVIZIO ALBERGHIERO PER TRASFERTA DELEGAZIONE S.CARLO ALLA DEVITAL 
SERVICE SpA. 116 PD 03-08-17 606,99

102 15-09-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E PASTI 149 PD 13-09-17 2.173,50
103 15-09-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO PERNOTTAMENTO E PASTI DAL 19 AL 22 SETTEMBRE 2017 149 PD 13-09-17 220,00
114 07-10-17 SERVIZIO ALBERGHIERO PERNOTTAMENTO E PASTI HOTEL ROYAL CONTINENTAL ERREZETAUNO 164 PD 06-10-17 657,50
115 07-10-17 SERVIZIO ALBERGHIERO PERNOTTAMENTO E PASTI HOTEL HOTEL AMBASCIATORI PALACE 164 PD 06-10-17 1.812,00
116 07-10-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO PERNOTTAMENTO E PASTI HOTEL PALAZZO ESEDRA 165 PD 06-10-17 1.606,50
117 07-10-17 AFFIDAMENTO FORNITURA PASTI SIRE RICEVIMENTI D'AUTORE 165 PD 06-10-17 540,00
121 10-10-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO CATERING IN OCCASIONE CONFERENZA STAMPA PRESSO IL SALONE D'ONORE DEL CONI DI ROMA 171 PD 10-10-17 4.417,80
122 10-10-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASFERTA PER LAVORO, INTERPRETARIATO E NOLEGGIO AUTOVETTURA 172 PD 10-10-17 2.220,40
125 11-10-17 INTEGRAZIONE DETERMINA N. 172 DEL 10.10.2017 175 PD 10-10-17 1.751,80
133 13-10-17 INTEGRAZIONE IMPEGNO DETERMINA 165 DEL 06/10/2017 PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E 

PASTI 179 PD 13-10-17 88,00

134 13-10-17 INTEGRAZIONE IMPEGNO DETERMINA 165 DEL 06/10/2017 PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E 
PASTI 179 PD 13-10-17 73,50

144 25-10-17 DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO,SALA MEETING, SERVIZIO CATERING 
E SALA UFFICIO A HOTEL MEDITERRANEO PER EVENTO DEBRIEFING. 191 PD 25-10-17 651,50

154 03-11-17 DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E COLAZIONE ALL'HOTEL PALAZZO 
ESEDRA 218 PD 02-11-17 445,50



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 5
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)

162 09-11-17 DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZI RECETTIVI ALLA SOCIETÀ’ DIONISO'S CHE GESTISCE L'HOTEL CRISTINA 
PER SISTEMAZIONE ALBERGHIERA DEGLI ESPERTI SPORTIVI. 230 PD 09-11-17 3.207,50

168 16-11-17 INTEGRAZIONE DETERMINA 191/2017 PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO , SALA MEETING, SERVIZIO 
CATERING A RENAISSANCE NAPLES HOTEL MEDITERRANEO 236 PD 16-11-17 1.378,00

174 29-11-17 DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI ALBERGHIERI ALL'HOTEL CRISTINA DENOMINAZIONE SOCIALE 
DIONISO'S PER PERNOTTAMENTI ESPERTI SPORTIVI NEL MESE DI DICEMBRE 2017 Al SENSI DELL'ART. 36 DEL DLGS. 50/2016. 245 PD 29-11-17 2.502,50

176 07-12-17 DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E PASTI DAL 11 AL 15 DICEMBRE 
2017 ALL’HOTEL SERIUS SRL E ALLA SIRE RICEVIMENTI 249 PD 07-12-17 1.593,00

177 07-12-17 DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E PASTI DAL 11 AL 15 DICEMBRE 
2017 ALL'HOTEL SERIUS SRL E ALLA SIRE RICEVIMENTI 0 624,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 26.777,99
TOTALE CAPITOLO 26.777,99

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
2000 80 SERVIZI GRAFICI E DI STAMPA 060310302130

04
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
178 11-12-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA ELABORATI PROGETTUALI UOA DEL COMUNE DI NAPOLI "ORGANIZZAZIONE DI EVENTI DI 

RILIEVO NAZIONALE ED INTERNAZIONALE NONCHÉ' DELLA MANIFESTAZIONE UNIVERSIADI DI NAPOLI". 250 PD 11-12-17 10.706,72

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 10.706,72
TOTALE CAPITOLO 10.706,72

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
2100 40 CERIMONIE (SPETTACOLI, ALLESTIMENTI, PRODUZIONE TORCIA, EVENTI SPECIALI, MEDAGLIE, FIORI, PODI, UNIFORMI, DIPLOMI ECC) 060310302029

99
0,00

Num. Data T. Causale dell'Operazione Atto T. Data RESIDUO
78 27-07-17 DIREZIONE ARTISTICA FONDAZIONE TEATRO DI SAN CARLO -DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA. 105 PD 26-07-17 50.490,00

157 06-11-17 FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO E GADGETS PER DEBRIBING - DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO POLIGRAFICHE 
F.LLI ARIELLO SAS 223 PD 06-11-17 5.490,00

159 08-11-17 EVENTO SEMINARIALE DEBRIEFING 14-16 NOVEMBRE 2017 NAPOLI .DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO Al SENSI 
DELL'ART. 36 DLGS. 50/2016 DI SERVIZI DI LOGISTICA -IMPEGNO DI SPESA. 225 PD 08-11-17 1.402,00

167 13-11-17 INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA N. 223 DEL 06/11/2017 PER LA FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO E GADGETS ALLA DITTA 
POLIGRAFICHE F.LLI ARIELLO SAS 235 PD 13-11-17 4.328,80

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 61.710,80
TOTALE CAPITOLO 61.710,80

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
2100 60 (GESTIONE SITO WEB E SOCIAL MEDIA, PUBBLICAZIONI, EVENTI DI COMUNICAZIONE, SERVIZI FOTOGRAFICI E VIDEO) 060310302990

13
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
75 27-07-17 CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 6" - SERVIZIO DI SVILUPPO E INTEGRAZIONE -SVILUPPO PORTALE WEB MOBILE DI 

COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 102 PD 26-07-17 13.205,28
77 27-07-17 ADESIONE CONTRATTO QUADRO CONSIP "LOTTO 1 -SERVIZIO CLOUD COMPUTING, DI SICUREZZA, DI REALIZZAZIONE PORTALI E 

SERVIZI ON LINE E DI COOPERAZIONE APPLICATIVA PER LE PA”. 106 PD 26-07-17 3.816,70
93 04-08-17 AFFIDAMENTO PER ACQUISTO ADESIVI DITTA ALBANO DIGITAL POINT 124 PD 04-08-17 390,40

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 17.412,38
TOTALE CAPITOLO 17.412,38



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)______________________________________

Pag. 6

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
2200 0 (VITTO, ALLOGGIO E MEETINGS CON I DELEGATI, DONATIVI, NOLEGGI PER VISITE AGLI IMPIANTI, ATTACHES, INTERPRERARIATO) 060310302020

05
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
8 10-03-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO PERNOTTAMENTO HOTEL PALAZZO ESEDRA 16 PD 28-02-17 2.631,00

21 19-04-17 FORNITURA PASTI 28 PD 12-04-17 516,00

55 07-07-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E COLAZIONE HOTEL ESEDRA E FORNITURA PASTI ALLA SIRE 
RICEVIMENTI. 82 PD 07-07-17 130,00

56 07-07-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO ALBERGHIERO DI PERNOTTAMENTO E COLAZIONE HOTEL ESEDRA E DI FORNITURA PASTI ALLA SIRE 
RICEVIMENTI 82 PD 07-07-17 475,00

100 11-09-17 AFFIDAMENTO SERVIZI RECETTIVI PRESSO RESIDENCE FLEGREA E RESIDENCE CULTURE. 142 PD 08-08-17 426,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 4.178,00
TOTALE CAPITOLO 4.178,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
2200 40 (SERVIZI CONTABILI, FINANZIARI, AMMINISTRATIVI, LEGALI, E-PROCUREMENT, CENTRALI DI COMMITTENZA ESTERNE) 060310302179

99
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
28 16-05-17 AFFIDAMENTO INCARICO CONSULENZA LEGALE -AREA ISTITUZIONALE 43 PD 15-05-17 7.500,00

66 19-07-17 SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO-GESTIONALE E ASSISTENZA TECNICA RELATIVA ALLE ATTIVITÀ' " UNIVERSIADI 2019" 
DELL'AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI 2019" - AGGIUDICAZIONE DITTA PROTOM GROUP SPA 94 PD 18-07-17 15.296,28

68 19-07-17
CONTRIBUTO AUTORITÀ' DI VIGILANZA PER SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO-GESTIONALE E ASSISTENZA TECNICA 
RELATIVA ALLE ATTIVITÀ' " UNIVERSIADI 2019” DELL’AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI 2019" - AGGIUDICAZIONE DITTA PROTOM 
GROUP SPA

94 PD 18-07-17 225,00

69 19-07-17
INCENTIVI ART. 113 D.LGD 50/2016 EX REGOLAMENTO ARU - 1% PER SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO-GESTIONALE E 
ASSISTENZA TECNICA RELATIVA ALLE ATTIVITÀ’ " UNIVERSIADI 2019" DELL'AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI 2019" - 
AGGIUDICAZIONE DITTA PROTOM GROUP SPA

94 PD 18-07-17 2.050,00

79 28-07-17 DETERMINA A CONTRARRE ED INDIZIONE PER ACQUISIZIONE PIATTAFORMA SOFTWARE PER GESTIONE TELEMATICA GARE CON 
PRESIDIO ON SIDE 99 PD 26-07-17 43.895,60

81 28-07-17 ACQUISIZIONE IN MODALITÀ' SAAS PIATTAFORMA SOFTWARE DITTA MAGGIOLI - VERSAMENTO CONTRIBUTO ANAC 99 PD 26-07-17 225,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 69.191,88
TOTALE CAPITOLO 69.191,88

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
2300 60 (SPESE PER LOGISTICA, MOVIMENTAZIONE MATERIALI, DEPOSITI TEMPORAENEI, DISTRIBUZIONE, CONSEGNE, FACCHINAGGIO, TRASPORTI) 060310302130

03
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
95 11-08-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO SPEDIZIONE DITTA STAFF SERVICE SRL 128 PD 11-08-17 2.335,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 2.335,00
TOTALE CAPITOLO 2.335,00

RESIDUO

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2400 60 ARREDI, PC, ATTREZZATURE 060320201059
99

0,00



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
( Data di stampa 19-04-2018)

Pag. 7

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
182 12-12-17 RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENTE AREA TECNICA N.176 DEL 12/10/2017 254 PD 11-12-17 10.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 10.000,00
TOTALE CAPITOLO 10.000,00

RESIDUO

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2400 80 SPESE PER FUNZIONAMENTO 060310302029
99

0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
9 13-03-17 CONTRATTO LOCAZIONE TRANSITORIA IMMOBILE STAZIONE MARITTIMA 20 PD 10-03-17 30.258,00

38 05-06-17 SERVIZI DI CONNETTIVITÀ' IP, TELEFONIA FISSA, GESTIONE E MANUTENZIONE -AFFIDAMENTO SERVIZI ALLA FASTWEB . 42 PD 08-05-17 2.434,62
73 26-07-17 CONTRATTO SERVIZI STAZIONE MARITTIMA 101 PD 26-07-17 3.912,17

113 05-10-17 PAGAMENTO PEDAGGI AUTOSTRADALI MEDIANTE APPARATI TELEPASS - IMPEGNO SPESA PER SOCIETÀ' AUTOSTRADE PER 
L'ITALIA. 163 PD 05-10-17 300,00

126 12-10-17 AFFIDAMENTO CONTRATTO SERVIZI PULIZIA SEDE ARU PRESSO STAZIONE MARITTIMA 0 1.788,49
187 13-12-17 CONTRATTO DI LOCAZIONE TRANSITORIA PER UFFICI DA ADIBIRSI A SEDE DELL'ARU 2019 -MOSTRA 

D’OLTREMARE-DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 256 PD 13-12-17 2.456,60

188 13-12-17 CONTRATTO PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER LA SEDE DELL'ARU 2019-MOSTRA D'OLTREMARE -DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. 257 PD 13-12-17 2.223,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 43.372,88
TOTALE CAPITOLO 43.372,88

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impennato a residui
2600 60 (SPESE PER TRASPORTI, NOLEGGIO AUTOBUS ED AUTO CON AUTISTA, SPESE PER AUTOSTRADE, PER DEPOSITI-PARCHEGGI, PER SISTEMI 

GPS, SOFTWARE DI GESTIONE FLOTTA, CONTRIBUTI AD AZIENDE PUBBLICHE PER TRASPORTI GRATUITI PER ACCREDITATI)(SPESE PER 
TRASPORTI. NOLEG

060310302130
03

0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
120 07-10-17 NOLEGGIO PULMAN CON CONDUCENTE -AGENZIA NETWORK WORLD TRAVEL 169 PD 06-10-17 840,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 840,00
TOTALE CAPITOLO 840,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
2700 0 (SPESE PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI, NOLEGGIO TELEFONAI, WALKI-TALKI, GESTIONE PULIZIE, RIFIUTI, ENERGIA, SERVIZI Al DISABILI, 

SERVIZI AGLI ACCESSI, SERVIZI INFORMATIVI) 060310302999
99

0,00

Num. Data T. Causale deH’Operazione Atto T. Data RESIDUO
131 13-10-17 INCARICO PRESTAZIONE PROFESSIONALE RELATIVO ALLA VALUTAZIONE DELLA VULNERABILITÀ' SISMICA DELL'IMPIANTO 

SPORTIVO COLLANA 180 PD 13-10-17 40.601,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 40.601,60
TOTALE CAPITOLO 40.601,60

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
2700 20 (SPESE PER PERSONALE DI STAFF, COLLABORAZIONI PROFESSIONALI, FORMAZIONE VOLONTARI, UNOIFORMI, SOFTWARE GESTIONE, 060310302179

99
0,00



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 8
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018 )______________________________________________________ _____ _____________

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
22 28-04-17 CONTRIBUTO ANAC 33 PD 28-04-17 315,00

48 20-06-17 AFFIDAMENTO DI N. 4 SERVIZI PROFESSIONALI PER ESPERTI IN ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE A SUPPORTO 
DELLE ATTIVITÀ DELL'AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI 71 PD 19-06-17 4.585,37

50 20-06-17 AFFIDAMENTO DI N. 4 SERVIZI PROFESSIONALI PER ESPERTI IN ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE A SUPPORTO 
DELLE ATTIVITÀ DELL’AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI - S3 71 PD 19-06-17 5.074,60

51 20-06-17 AFFIDAMENTO DI N. 4 SERVIZI PROFESSIONALI PER ESPERTI IN ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE A SUPPORTO 
DELLE ATTIVITÀ DELL'AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI - S4 71 PD 19-06-17 19.679,09

52 20-06-17 AFFIDAMENTO DI N. 4 SERVIZI PROFESSIONALI PER ESPERTI IN ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE A SUPPORTO 
DELLE ATTIVITÀ DELL'AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI - INCENTIVO 71 PD 19-06-17 9.500,00

83 02-08-17 SELEZIONE ESPERTI PROGETTO START UP PER SERVIZIO FOOD & BEVERAGE 113 PD 02-08-17 10.108,62
84 02-08-17 SELEZIONE ESPERTI PROGETTO START UP SERVIZIO SPORT 114 PD 02-08-17 22.107,66
85 02-08-17 SELEZIONE ESPERTI PROGETTO START UP SERVIZIO TRANSPORTATION 115 PD 02-08-17 15.440,00
94 10-08-17 CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI TECNICO ESPERTO ICT- ING. FERRANDINO 127 PD 10-08-17 47.095,86

105 21-09-17 AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO DI SUPPORTO AL RUP AREA AMMINISTRATIVA 153 PD 20-09-17 2.280,15
217 29-12-17 AFFIDAMENTO INCARICO PER SENIOR ADVISOR COMPETION 26 PD 29-03-17 10.132,00
218 31-12-17 AFFIDAMENTO SERVIZI PROFESSIONALI 33 PD 28-04-17 13.500,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 159.818,35
TOTALE CAPITOLO 159.818,35

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
2700 40 SPESE PER VILLAGGIO DEGLI ATLETI SULLE NAVI: ALLOGGIO, VITTO, ICT, PULIZIE, SPAZI ACCESSORI ECC PER UN MASSIMO D110.500 ATLETI 060310302999

99
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
128 13-10-17 SPESE ANAC PER IL NOLEGGIO NAVI 161 PD 03-10-17 800,00

158 06-11-17 PUBBLICAZIONE BANDI PROCEDURA GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO NAVI PER IL VILLAGGIO DEGLI ATLETI NEL 
PERIODO 28 GIUGNO -15 LUGLIO 2019 NEL PORTO DI NAPOLI 221 PD 02-11-17 984.968,87

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 985.768,87
TOTALE CAPITOLO 985.768,87

RESIDUO

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3010 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DEL PALAVESUVIO E PALESTRE (INV) DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090
16

0,00



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 9
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
156 03-11-17 Determina a contrarre e indizione di gara, ai sensi dell'alt. 32, comma 2. del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di ingegneria e 

architettura relativo alla redazione del progetto definitivo/esecutivo degli di Riqualificazione dell'indoor PalaVesuvio 220 PD 02-11-17 84.501,64

160 09-11-17 Determina a contrarre e indizione di gara, ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di ingegneria e 
architettura relativo alla redazione del progetto definitivo/esecutivo degli di Riqualificazione delle palestre del PalaVesuvio 226 PD 09-11-17 35.793,11

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 120.294,75
TOTALE CAPITOLO 120.294,75

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3020 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO SAN PAOLO (INV) DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
155 03-11-17 DETERMINA A CONTRARRE ED INDIZIONE PER SERVIZIO PROGETTAZIONE "INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI STADIO SAN 

PAOLO". 219 PD 02-11-17 79.039,48

192 15-12-17
AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI ART.36 C.2 LETTE. A) PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA PER LA VALIDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA INERENTE GLI INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELLA PISTA DI ATLETICA DELLO STADIO S.PAOLO ALLA APAVE CERTIFICATA ITALIA SRL.

261 PD 15-12-17 3.426,32

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 82.465,80
TOTALE CAPITOLO 82.465,80

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3030 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLA PISCINA FELICE SCANDONE (INV) DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
136 16-10-17 Determina a contrarre e indizione di gara, ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di ingegneria e 

architettura relativo alla redazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di riqualificazione della Piscina Scandone 181 PD 13-10-17 84.147,08

145 26-10-17
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO INGEGNERIA PER REDAZIONE PRATICA SCIA COMPRENSIVA DELLA PRATICA ANTINCENDIO ED 
ATTIVITÀ' SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE PER "REALIZZAZIONE DI UNA VASCA WARM UP A SERVIZIO DELLA PISCINA 
SCANDONE"ALL'ARCH. CLAUDIO CORREALE

188 PD 23-10-17 31.917,94

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 116.065,02
TOTALE CAPITOLO 116.065,02

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3060 5 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO COLLANA - 1 STRALCIO - TRAINING PER IL RUGBY (INV) DEL COMUNE DI 

NAPOLI 060120201090
16

0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
36 30-05-17 INCARICO PRESTAZIONE PROFESSIONALE ANTINCENDIO COMPLESSO SPORTIVO "COLLANA". - DETERMINA A CONTRARRE. CIG 

Z431EC5F83 52 PD 25-05-17 49.178,69
65 18-07-17 LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DA ESEGUIRSI PRESSO IMPIANTO POLIFUNZIONALE COLLANA.AFFIDAMENTO SMA CAMPANIA SPA 89 PD 13-07-17 241.093,65

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 290.272,34
TOTALE CAPITOLO 290.272,34

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3070 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE SOCCAVO DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

140 20-10-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER REDAZIONE PRATICA SCIA COMPRENSIVA DELLA PRATICA 
ANTINCENDIO E CERTYIFICAZIONE IDONEITÀ' STATICA INERENTE "INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PALAZZETTO 
POLIFUNZIONALE" ALL'ING. TEOBALDO MASSIMO SERVILIO.

186 PD 20-10-17 26.600,39

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 26.600,39
TOTALE CAPITOLO 26.600,39



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 10
( Data di stampa 19-04-2018 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Imoecinato a residui
3080 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL VIRGILIANO PARK DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090

16
0,00



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
______________________________________( Data di stampa 19-04-2018 )______________________________________

Pag. 11

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
137 16-10-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA PER LA REDAZIONE PRATICA SCIA COMPRENSIVA DELLA PRATICA ANTINCENDIO E 

CERTIFICAZIONE DI IDONEITÀ' STSATICA INERENTE CENTRO SPORTIVO VIRGILIANO 166 PD 06-10-17 34.166,25

139 20-10-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER REDAZIONE PRATICA SCIA PRATICA ANTINCENDIO E CERTIFICATO 
IDONEITÀ’ STATICA PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLO STADIO S.PIETRO A PATIERNO ALL'ARCH. LAURA ALFANO 185 PD 20-10-17 29.806,11

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 63.972,36
TOTALE CAPITOLO 63.972,36

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3160 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO "CADUTI DI BREMA" DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
149 28-10-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA PER REDAZIONE PRATICA SCIA PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE STADIO CADUTI DI 

BREMA ALL’ING. PIANESE NANDATARIO DEL COSTITUENDO RT. 201 PD 27-10-17 20.047,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 20.047,00
TOTALE CAPITOLO 20.047,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3180 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO ASCARELLI DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
148 28-10-17 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INGEGNERIA PER REDAZIONE PRATICA SCIA PER INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE STADIO GIORGIO 

ASCARELLI ALL'ING. P.GIORDANO 200 PD 27-10-17 12.688,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 12.688,00
TOTALE CAPITOLO 12.688,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3190 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL PALA DENNERLEIN (PALAZZETTO E PISCINA) DEL COMUNE DI NAPOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
153 31-10-17 Determina a contrarre e indizione di gara, ai sensi dell'alt. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di ingegneria e 

architettura relativo alla redazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di Riqualificazione del PalaDennerlein 202 PD 30-10-17 72.497,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 72.497,93
TOTALE CAPITOLO 72.497,93

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3220 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL PALATRINCONE (PALAZZETTO) DEL COMUNE DI POZZUOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

193 20-12-17
AFFIDAMENTO Al SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A) DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA -ESECUTIVA E PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO PER GLI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA 
SISTEMAZIONE DEL COMPLESSO SPORTIVO PALATRICONE IN LOCALITÀ' MONTERUSCIELLO- POZZUOLI ALL’ING. MAURIZIO 
BATTISTA

264 PD 20-12-17 6.124,53

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 6.124,53
TOTALE CAPITOLO 6.124,53

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3230 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL PALAVELIERO DEL COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO 060120201090

16
0,00

Num. I Data l T- Causale dell’Operazione Atto I T. Data RESIDUO



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 12
( Data di stampa 19-04-2018)

180 11-12-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO SICUREZZA PER INTERVENTI ADEGUAMENTO DEL COMPLESSO SPORTIVO PALAVELIERO ALL'ARCH. MARCO 
SPERANZA.

252 PD 11-12-17 31.713,01

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 31.713,01
TOTALE CAPITOLO 31.713,01

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
3240 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO ROMEO MENTI DEL COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA 060120201090

16
0,00



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 13
( Data di stampa 19-04-2018)

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

19 8 2 0 -1 2 -1 7
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI VERIFICA DEI PROGETTIO ESECUTIVI E DIRETTORE OPERATIVO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI PROPRIETÀ PUBBLICA INDIVIDUATI NEI COMUNI DI CASTELLAMMARE DI STABIA.CAVA DEI TIRRENI, EBOLI E NOCERA 
INFERIORE (PROVINCIA DI SALERNO).

2 6 7 PD 2 0 -1 2 -1 7 3 0 0 ,0 0

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 300,00
TOTALE CAPITOLO 300,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3250 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO GIRAUD DEL COMUNE DI TORRE ANNUNAZIATA 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
190 14-12-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

DELL'ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLO STADIO COMUNALE A.GIRAUD DI TORRE ANNUNZIATA ALL'ARCH. LIBERATA BARBA 259 PD 14-12-17 7.315,22

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 7.315,22
TOTALE CAPITOLO 7.315,22

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3260 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO COMUNALE DEL COMUNE DI CERCOLA 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
171 24-11-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA PER REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA -ESECUTIVA INTERVENTI ADEGUAMENTO 

CAMPO DI CALCIO CERCOLA ING. NICOLA COSEGLIA 241 PD 24-11-17 44.507,54

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 44.507,54
TOTALE CAPITOLO 44.507,54

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3 2 7 0 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DEL COMUNE DI CERCOLA 0 6 0 1 2 0 2 0 1 0 9 0

16
0 ,0 0

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

1 7 9 1 1 -1 2 -1 7
APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ'TECNICO-ECONOMICA ED AFFIDAMENTO Al SENSI DELL'ART. 36 DLGS 50/2016 DEL 
SERVIZIO INGEGNERIA PER LA REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 
PALAZZETTO DELLO SPORT

251 PD 1 1 -1 2 -1 7 4 5 .0 0 4 ,8 4

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 45.004,84
TOTALE CAPITOLO 45.004,84

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3 3 0 0 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO LIGUORI DEL COMUNE DI TORRE DEL GRECO 0 6 0 1 2 0 2 0 1 0 9 0

16
0 ,0 0

Num. Data T. Causale dell'Operazione Atto T. Data RESIDUO

2 0 9 2 9 -1 2 -1 7

Presa d'atto dell'approvazione del progetto definitivo - esecutivo. Determina a contrarre e indizione di gara, ai sensi dell'art. 32, comma 2, del 
D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori di "MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO "STADIO AMERIGO LIGUORI" - 
XXX UNIVERSIADE", tramite procedura telematica negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs 50/2016, con il criterio di cui aN'art 
95, comma 4 lett.a) del Codice dei Contratti, D.Lgs n 50 del 18/4/2016, ossia a favore del prezzo piu basso sull'importo posto a base di gara .

2 6 3 PD 2 0 -1 2 -1 7 5 0 .0 0 0 ,0 0

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 50.000,00
TOTALE CAPITOLO 50.000,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3380 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL PALACOSCIONI DEL COMUNE DI NOCERA INFERIORE 060120201090

16
0,00

Num. | Data I T. Causale dell’Operazione Atto | T. Data RESIDUO



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)______________________________________

Pag. 14

195 20-12-17
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI VERIFICA DEI PROGETTO ESECUTIVI E DIRETTORE OPERATIVO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI PROPRIETÀ PUBBLICA INDIVIDUATI NEI COMUNI DI CASTELLAMMARE DI STABIA.CAVA DEI TIRRENI, EBOLI E NOCERA 
INFERIORE (PROVINCIA DI SALERNO).

267 PD 20-12-17 300,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 300,00
TOTALE CAPITOLO 300,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeanato a residui
3390 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO SAN FRANCESCO DEL COMUNE DI NOCERA INFERIORE 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

196 20-12-17
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI VERIFICA DEI PROGETTO ESECUTIVI E DIRETTORE OPERATIVO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI PROPRIETÀ PUBBLICA INDIVIDUATI NEI COMUNI DI CASTELLAMMARE DI STABIA.CAVA DEI TIRRENI, EBOLI E NOCERA 
INFERIORE (PROVINCIA DI SALERNO).

267 PD 20-12-17 300,00

I TOTALE RESIDUI ANNO 2017 300,00



I TOTALE CAPITOLO | 300,00 I

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 15
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)____________________________________________________________________________

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3400 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DELLO STADIO DIRCEU DEL COMUNE DI EBOLI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

197 20-12-17
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI VERIFICA DEI PROGETTIO ESECUTIVI E DIRETTORE OPERATIVO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI PROPRIETÀ PUBBLICA INDIVIDUATI NEI COMUNI DI CASTELLAMMARE DI STABIA,CAVA DEI TIRRENI, EBOLI E NOCERA 
INFERIORE (PROVINCIA DI SALERNO).

267 PD 20-12-17 300,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 300,00
TOTALE CAPITOLO 300,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3410 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER SISTEMAZIONE DEL COMPLESSO POLISPORTIVO UNIVERSITARIO (CUS) SALERNO - UNIVERSIT DI 

SALERNO - CAMPUS DEL COMUNE DI BARONISSI
060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

194 20-12-17
DETERMINA A CONTRARRE E INDIZIONE DI GARA Al SENSI DELL'ART.32, C2 DEL DLGS. 50/2016 TRAMITE PROCEDURA APERTA CON 
IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI UNIVERSITÀ' DI 
SALERNO -CAMPUS DI BAROBISSI -PALESTRA POLIFUNZIONALE E PILOTIS. APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO 
INTERVENTO ED ELABORATI TECNICI

262 PD 15-12-17 15.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 15.000,00
TOTALE CAPITOLO 15.000,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3440 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO LAMBERTI DEL COMUNE DI CAVA DEI TIRRENI 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
152 30-10-17 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO COMUNALE S.LAMBERTI DEL COMUNE DI CAVA 

-AFFIDAMENTO VERIFICA SISMICA. 203 PD 30-10-17 47.708,10

181 11-12-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA PER GLI 
INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO COMUNALE S. LAMBERTI ALL'RTP GRIMALDI-IANNONE 
-PELUSO-PEPE.

253 PD 11-12-17 9.680,42

184 12-12-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA PER GLI 
INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO COMUNALE S. LAMBERTI ALL'RTP GRIMALDI-IANNONE 
-PELUSO-PEPE.

253 PD 11-12-17 8.372,26

185 12-12-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA PER GLI 
INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO COMUNALE S. LAMBERTI ALL'RTP GRIMALDI-IANNONE 
-PELUSO-PEPE.

253 PD 11-12-17 6.802,46

186 12-12-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA PER GLI 
INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO COMUNALE S. LAMBERTI ALL'RTP GRIMALDI-IANNONE 
-PELUSO-PEPE.

0 1.308,17

199 20-12-17
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI VERIFICA DEI PROGETTIO ESECUTIVI E DIRETTORE OPERATIVO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI PROPRIETÀ PUBBLICA INDIVIDUATI NEI COMUNI DI CASTELLAMMARE DI STABIA.CAVA DEI TIRRENI, EBOLI E NOCERA 
INFERIORE (PROVINCIA DI SALERNO).

267 PD 20-12-17 300,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 74.171,41
TOTALE CAPITOLO 74.171,41

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3500 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DEL PALAJACAZZI DEL COMUNE DI AVERSA 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
175 07-12-17

AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO E COORDINAMENTO 
PER LA SICUREZZA INTERVENTO DI ADEGUAMENTO/RISTRUTTURAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT M.T. JACAZZI ALLA 
S.IN.TEC srl

248 PD 07-12-17 24.056,45



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)

Pag. 16

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 24.056,45
TOTALE CAPITOLO 24.056,45

Capitolo Artic. Descrizione Cod. Bilancio Impeqnato a residui
3510 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO BISCEGLIA DEL COMUNE DI AVERSA 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

189 13-12-17
AFFIDAMENTO Al SENSI DELL'ART. 36 C.2 LETT. A) D.LGS50/2016 DEL SERVIZIO INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER REDAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELL7INTERVENTO 
ADEGUAMENTO/RISTRUTTURAZIONE STADIO COMUNALE A. BISCEGLIA ALL'ARCH. ALESSANDRA VOLLARO.

258 PD 13-12-17 5.840,05

I TOTALE RESIDUI ANNO 2017 5.840,05



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
______________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018 )______________________________________

Pag. 17

TOTALE CAPITOLO 5.840,05 I

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3540 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO CIRO VIGORITO DEL COMUNE DI BENEVENTO 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

163 10-11-17
AFFIDAMENTO Al SENSI ART.36 COMMA 2 LETTERA a) D.LGS. 50/2016 DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER 
INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA7ESECUTIVA DEI LAVORI DI ADEGUAMENT07COMPLETAMENTO STADIO C.VIGORITO DI 
BENEVENTO ALL’ARCH. GIANLUCA PRINCIPE.

231 PD 10-11-17 46.269,56

165 10-11-17 AFFIDAMENTO Al SENSI DELL'ART: 36, C.2 , LETTERA a) DEL DIGS. 50/2016 DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER 
INCARICO DEL RILIEVO DI UNA STRADA PER INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE STADIO C.VIGORITO ALLA GEOM. SONIA MINICOZZI 233 PD 10-11-17 7.686,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 53.955,56
TOTALE CAPITOLO 53.955,56

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impeqnato a residui
3550 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO PACEVECCHIA DEL COMUNE DI BENEVENTO 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

164 10-11-17
AFFIDAMENTO Al SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA a) DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA PER INCARICO PER PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA LAVORI DI ADEGUAMENTO/COMPLETAMENTO CAMPO RUGBY PACEVECCHIA DI BENEVENTO ALL'ING. 
FRANCESCO SABATO MANGANELLO

232 PD 10-11-17 23.546,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 23.546,00
TOTALE CAPITOLO 23.546,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3570 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO ARMANDO ALLEGRETTO DEL COMUNE DI MONTESARCHIO 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

191 14-12-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO E DIREZIONE 
LAVORI PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE A.ALLEGRETTO ALL'ARCH. ANTONIO EVANGELISTA 
(MANDATARIO DI COSTITUENDO RTP)

260 PD 14-12-17 9.683,86

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 9.683,86
TOTALE CAPITOLO 9.683,86

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3580 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DEL PALADELMAURO DEL COMUNE DI AVELLINO 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
172 24-11-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO 

SPORT DI AVELLINO G. DEL MAURO ALLA RTP GENOVESE-ANDREOTTI-DI ROSA 242 PD 24-11-17 28.511,07
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 28.511,07
TOTALE CAPITOLO 28.511,07

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3590 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STADIO PARTENIO, CAMPO A E B DEL COMUNE DI AVELLINO 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
170 24-11-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ED IL COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA PER L'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO DELLO STADIO PARTENIO 240 PD 24-11-17 22.549,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2017 22.549,49
TOTALE CAPITOLO 22.549,49



GESTIONE DELLE USCITE ■ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
_________ ( Data di stampa 19-04-2018 )______________________________________

Pag. 18

Capitolo Artic. Descrizione Cod. Bilancio Impegnato a residui
3600 0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA SISTEMAZIONE DEL CAMPO CONI DEL COMUNE DI AVELLINO 060120201090

16
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
161 09-11-17 AFFIDAMENTO SERVIZIO INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA LAVORI DI 

ADEGUAMENTO POLISPORTIVO CONI DI AVELLINO PER LO SVOLGIMENTO DELLE UNIVERSIADI ALL'ARCH. ANTONIO VERDEROSA 228 PD 09-11-17 35.246,87

173 27-11-17
AFFIDAMENTO SERVIZIO PER REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA ED ESECUZIONI INDAGINI IN SITO ED IN LABORATORIO 
PER LA CARATTERIZZAZIONE DEL TERRENO INERENTE I LAVORI DI ADEGUAMENTO POLISPORTIVO CONI DI AVELLINO AL DOTT. 
GIUSEPPE PARLATO

243 PD 27-11-17 4.105,34

I TOTALE RESIDUI ANNO 2017 39.352,21



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017
( Data di stampa 19-04-2018)

Pag. 19

TOTALE CAPITOLO 39.352,21

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3660 0 ACCORDI QUADRO OPERE EDILI PER PREPARAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ED AREE LIMITROFE ALLE GARE (OPERE ACCESSORIE, TOTEM, 

PORTALI, PANNELLI PUBBLICTARI, RECINZIONI SEGNALETICA) ARU
060120201999

99
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

210 29-12-17
DETERMINA A CONTRARRE ED INDIZIONE GARA Al SENSI DELL' ART 36, C. 2 LETT. C DEL DLGS. 50/2016 PER "ACCORDO QUADRO 
PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI EDILI ED INDAGINI CONOSCITIVE A SUPPORTO E/O A COMPLETAMENTO DELLE STRUTTURE 
SPORTIVE DESTINATE A SEDI PER LE UNIVERSIADI 2019 PER LA DURATA MASSIMA DI 20 MESI"-APPROVAZIONE ELABORATI TECNICI 
ED ATTI DI GARA.

268 PD 21-12-17 500,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 500,00
TOTALE CAPITOLO 500,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3670 0 ACCORDO QUADRO OPERE EDILI PER LAVORI PRELIMINARI SU IMPIANTI SPORTIVI PER LA COMPILAZIONE DEI PROGETTI (INDAGINE, PROVE 

FUNZIONALI, PRIMA MESSA IN SICUREZZA) ARU
060120203050

01
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
25 04-05-17 CONTRIBUTO ANAC PER ACCORDO QUADRO OPERE EDILI 35 PD 04-05-17 375,00
59 13-07-17 ACCORDO QUADRO PER LAVORI OPERE EDILI MEDIANTE RICORSO MEPA -DETERMINA A CONTRARRE. CIG 70633737FC7 79 PD 13-07-17 558.077,94

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 558.452,94
TOTALE CAPITOLO 558.452,94

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3680 0 ACCORDO QUADRO IMPIANTI TECNOLOGICI PER LAVORI PRELIMINARI SU IMPIANTI SPORTIVI PER LA COMPILAZIONE DEI PROGETTI 

(INDAGINE, PROVE FUNZIONALI, PRIMA MESSA IN SICUREZZA) ARU
060120203050

01
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
26 04-05-17 CONTRIBUTO ANAC ACCORDO QUADRO IMPIANTI TECNOLOGICI 37 PD 04-05-17 375,00
60 13-07-17 ACCORDO QUADRO PER AFFIDAMENTO LAVORI IMPIANTI TECNOLOGICI-DETERMINA A CONTRARRE.CIG 7063489F81 80 PD 13-07-17 649.625,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 650.000,00
TOTALE CAPITOLO 650.000,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
3690 0 ACCORDI QUADRO IMPIANTI TECNOLOGICI PER PREPARAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ED AREE LIMITROFE ALLE GARE (OPERE ACCESSORIE, 

TOTEM, PORTALI, PANNELLI PUBBLICTARI, RECINZIONI SEGNALETICA) ARU 060120203990
01

0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

211 29-12-17
DETERMINA A CONTRARRE ED INDIZIONE GARA Al SENSI DELL' ART 36, C. 2 LETT. C DEL DLGS. 50/2016 PER "ACCORDO QUADRO 
PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI IMPIANTISTICI, PROVE DI FUNZIONAMENTO E RILIEVI IMPIANTI A SUPPORTO E/O A 
COMPLETAMENTO DELLE STRUTTURE SPORTIVE DESTINATE A SEDI PER LE UNIVERSIADI 2019 PER LA DURATA MASSIMA DI 20 
MESI"-APPROVAZIONE ELABORATI TECNICI ED ATTI DI GARA.

269 PD 21-12-17 500,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 500,00
TOTALE CAPITOLO 500,00

RESIDUO
TOTALE MISSIONE 6 4.005.682,79

Missione 99 Servizi per conto terzi
Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1000 0 SPLIT PAYMENT (IVA) E=1000 990170299999
99

0,00



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 20
_____________________________________ ( Data di stampa 19-04-2018)_______________________________________________________________ _________

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
205 29-12-17 SPLIT PAYMENT MESE DI DICEMBRE 2017 0 27.913,08

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 27.913,08
TOTALE CAPITOLO 27.913,08



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2017 Pag. 21
( Data di stampa 19-04-2018)

Capitolo Artic. Descrizione Cod. Bilancio Impegnato a residui
1100 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI 990170102010

01
23.735,90

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
203 29-12-17 RITENUTE ERARIALI. VEDI REVERSALE 13 E MANDATO 40 0 0,13

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 0,13
TOTALE CAPITOLO 0,13

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
1200 0 RITENUTE IRPEF SU COMPENSI PROFESSIONALI 990170102010

01
0,00

Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO
204 29-12-17 IRPEF REDDITO DI LAVORO AUTONOMO DICEMBRE 2017 0 9.395,91

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 9.395,91
TOTALE CAPITOLO 9.395,91

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui
1300 0 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 990170204020

01
0,00

Num. Data T. Causale dell'Operazione Atto T. Data RESIDUO
10 13-03-17 DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE STAZIONE MARITTIMA 20 PD 10-03-17 6.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 6.000,00
TOTALE CAPITOLO 6.000,00

RESIDUO
TOTALE MISSIONE 99 43.309,12

RESIDUO
TOTALE GENERALE - RIEPILOGO FINALE 4.152.701,53


